às SECRETARIA DE

EGOVERNOITAQUAGUECETULA PREFEITURADE

RECONSTRUÇÃO:SANESSACIDADE, AMLRPR NOSSA GENTE,

Oltaquaquecetuba, 18 de abril de 2024.

Ofício nº 248/SMG/2024  Ref.: Indicação 470/2024. E

CORRESPONDENCIA

NºA,WMA
receBiEMUU O sy

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 71/SEMMAS/2024 (em anexo) da Secretaria de Meio

Ambiente, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre vereador David

Ribeiro da Silva.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima e apreço.

Secretário Municipal de Governo

CÂMARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBAgs oriarinitaio
DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. (1

po Jo tirava

SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltagquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

| PREFEITURA DE
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E

ITAQUAQUECETUBA SANEAMENTO
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE. AMOR PORNOSSAGENTE.

Ofício nº 71/SEMMAS/2024.

Itaquaquecetuba,20 de fevereiro de 2024.

À
Secretariade Governo

Referência: Indicação 470/2024

Prezados Senhores,

Em respostaà solicitação, gostaríamosde informar que a Secretariade Meio Ambiente

e Saneamento emitiu a Autorização de Supressão nº 26/2024. Esta autorização refere-se ao

processo de supressão da árvore localizadana Rua Sete Barras,222 — Chácara Coqueiro neste

município. A data de emissão desta autorização foi 20/02/2024.

Contamos com a compreensão e consideração de Vossa Senhoria em relação a este

assunto. Manifestamos nosso mais elevado grau de estima e consideração.
Chefe de Setor Apoio Técnico

De acordo

-a 3Adim PZmpi ty anais E

| Eng. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio
Secretária Mun. de Meio Ambiente e Saneamento

Ed

JessicaAraujo dos Santos

Recebi em ju
às tz tl

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar—Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SP

CEP: 08573-040 - Tel.: (11) 4647-1210

meioambienteOitaquaquecetuba.sp.gov.br ELRLEO

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

PNE SA

LRC CTSTS
Indicação Nº 470/2024

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para que seja

efetuado serviço de SUPRESSÃO DE ARVORE, na Rua Sete Barras, 222 - Chácara Coqueiro,

Itaquaquecetuba - SP, CEP 08582-410.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender o pedido da moradora Senhora

Jeane que veio até este Vereador representando os moradores da rua. Com o avanço e

crescimento do bairro a referida arvore acabou ficando na via de acesso impedindo o

alargamentoda rua.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 14 de fevereiro de 2024.

David Ribeiro da Silva

David Neto

Vereador

ChaveparaConsulta:F20B-PRMH-W8E6-39Z6

AssinadodigitalmenteporDAVIDRIBEIRODASILVA:09536913810-14/02/202414:15:39-Protocolo:518/2024-Processo:518/2024